

令和2年度 事業報告書

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

特定非営利活動法人ウシリカジャパン

1 事業の成果

毎年開催されている、大規模イベントのリアル開催が本年度も中止となりましたが、オンラインイベントに参加したり会員さんの自宅の軒先や個別でのグッズ販売を行ってくださり新しい形の支援品の販売することが出来ました。ありがとうございました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
ケニアにおける教育発展のための学校支援、奨学金支援事業	学校運営及び設備の充実を図る。	随時	ケニアのオロイトクトク地区	20	ケニアの学校関係者240名	653
	生徒への奨学金干ばつによる、特別に個別支援の募集	随時	ケニアのオロイトクトク地区	10	ケニアの生徒20名	341
ケニアにおける青少年の自立支援事業	仕事が見つからない青少年への洋裁技術の指導や裁縫道具の支援、お土産品の製作・日本での販売。ケニア内でも販売開始	随時	ケニアのオロイトクトク地区	5	ケニアの青少年2名	347
ケニアにおける貧困家庭の生活向上支援事業	貧困家庭のママさんたちと共に鶏を飼育、増産。少しずつ現金収入になってきた。	随時	ケニアのオロイトクトク地区	5名	ケニアのママ達25名	129
日本各地域でケニアにおける活動内容等を講演会やイベント開催事業	ケニアでの現状や活動内容の講演会や、イベントを開催する。	11月	渋谷区 オンライン 開催	15名	200名	4
ケニアの学校への日本の方のインターシップ受入・見学の受付事業	ケニアの学校へインターシップ受入・見学の受付を行う。	随時	全国	5名	インターシップ2名 ケニアの学校に興味のある方	0

令和2年度 活動計算書

令和2年7月1日から令和3年6月30日まで

特定非営利活動法人ウシリカジャパン

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	60,000	
賛助会員受取会費	465,000	525,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	1,435,052	
施設等受入評価益		1,435,052
3 受取助成金等		
受取補助金	0	0
4 事業収益		
1 ケニアにおける教育発展のための学校支援、奨学金支援事業	0	
2 ケニアにおける青少年の自立支援事業	0	
3 ケニアにおける貧困家庭の生活向上支援事業	0	
4 講演会やイベント開催事業	182,371	
5 インターンシップ受入・見学の受付事業	0	182,371
5 その他収益		
持続化給付金	1,227,637	
受取利息	6	1,227,643
経常収益計		3,370,066
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
活動費	110,000	
支払報酬	0	
外注費	58,736	
人件費計	168,736	
(2) その他経費		
会議費	2,200	
会場費	0	
消耗品費	21,903	
旅費交通費	10,400	
図書費	0	
支払手数料	9,666	
会議交際費	0	
宣伝広告費	0	
租税公課	0	
荷造り運賃	0	
通信費	41,477	
支払寄付金	1,000,000	
その他経費計	1,085,646	
(3) 売上原価		
期首商品棚卸高	187,000	
当期商品仕入高	64,500	
期末商品棚卸高	30,800	
売上原価計	220,700	
事業費計		1,475,082
経常費用計		
2 管理費		
(1) 人件費		
活動費	0	
支払報酬	0	
外注費	10,000	
人件費計	10,000	
(2) その他経費		
会議費	0	
消耗品費	0	
旅費交通費	0	
図書費	0	
保険料	0	
支払手数料	10,803	
会議交際費	0	
宣伝広告費	0	
租税公課	2,042	
荷造り運賃	0	
通信費	0	
支払寄付金	0	
その他経費計	12,845	
管理費計		22,845
経常費用計		1,497,927
当期経常増減額		1,872,139
III 経常外収益		
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		1,872,139
法人税、住民税及び事業税		0
前期繰越正味財産額		1,190,127
次期繰越正味財産額		3,062,266

令和2年度 貸借対照表

令和3年6月30日現在

特定非営利活動法人ウシリカジャパン

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	3,031,466	
商 品	30,800	
流 動 資 産 合 計		3,062,266
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	0	
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産	0	
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固 定 資 産 合 計		0
資 産 合 計		3,062,266
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	0	
流 動 負 債 合 計		0
2 固定負債		
長期借入金	0	
退職給与引当金	0	
固 定 負 債 合 計		0
負 債 合 計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		1,190,127
当期正味財産増減額		1,872,139
正味財産合計		3,062,266
負債及び正味財産合計		3,062,266